realizadas e acesso à maior base de legislação municipal e estadual do país, com mais de 9 
milhões de normas pesquisáveis, decorrente do Processo de Contratação Direta – 
Inexigibilidade nº 03/2025 – Processo nº 27.679/2025. 

Valor: Parcelas quadrimestrais no valor de R$ 847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais), 
totalizando R$ 2.541,00 (dois mil quinhentos e quarenta e um reais) anual. 

Dotação Orçamentária: 
Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçamentária: 02.01  Poder Legislativo 
Unidade Executora: 02.01.01  Câmara de Vereadores 
Funcional: 010310001  Gestão da Câmara Municipal 
Proj./Ativ.:2031000  Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

[...]

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
motorista, conforme as condições e especificações constantes no Anexo I – Termo 
de Referência, decorrente do Pregão Presencial nº 01/2023, Processo nº 
26.343/2023. 

Valor: Valor total de R$ 85.255,20 (oitenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte centavos). Em virtude da suspensão temporária do item 11 - 
Transporte, no valor mensal de R$ 324,44 (trezentos e vinte e quatro reais e 
quarenta e quatro centavos), conforme Planilha de Preços apresentada no Pregão 
Presencial nº 1/2023, a qual faz parte integrante do Contrato nº 03/2023, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços ajustada o 
valor mensal de R$ 6.780,16 (seis mil setecentos e oitenta reais e dezesseis 
centavos), totalizando R$ 81.361,92 (oitenta e um mil trezentos e sessenta e um 
reais e noventa e dois centavos), no período de 12 meses. 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis 
Unidade Orçamentária.: 02.01 Poder Legislativo 
Unidade Executora: 02.01.01 Câmara de Vereadores 
Funcional: 010310001 Gestão da Câmara Municipal